



ID: 8497165

Documento assinado eletronicamente por AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO Mat. 974414-2 em 20/05/2025 às 13:08:24.

 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500505992025							
Objeto:				Registro de preço para futur a e eventual Aquisição de Correlatdos - itens fracassados do PE 08.2025 e PE 61.2025 (processo administrativo nº 12500.137914.0224 e 12500.27236.2025)							
				Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Pannel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S			100%								
1	Lanceta para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, descartável, com agulha siliconizada, ponta trifacetada e dispositivo automático de segurança, não necessita da caneta lancetadora e atende a NB/NT 32. O diâmetro da agulha é de 18G e a profundidade de penetração é de 1,8 a 2,0 mm. Indicação de uso: teste do pezinho. Catmat aproximado: 338605	Unidade	23642	R\$0,35	R\$8.274,70	R\$0,45	R\$10.638,90	R\$0,47	R\$11.111,74	R\$0,42	R\$9.929,64
2	Dreno Cirúrgico, de penrose, látex atóxico, com pó bioabsorvível, sem gaze, N. 1, Descartável, Estéril. Catmat aproximado: 440501	Unidade	45	R\$4,79	R\$215,55	R\$4,00	R\$180,00	R\$3,92	R\$176,40	R\$4,24	R\$190,80
3	Extensor Intermediário, Com Pyming Normal, com 2 vias para infusão simultâneas, através de conectores valvulados transparentes de fechamento mecânico e microbiológico, que impedem o uso de agulhas, isentos de componentes metálicos, látex e dehp, tubo transparente de pvc, com pinça corta fluxo (clamp) em cada via, 14 a 20 cm de comprimento aproximado, vias conectadas em adaptador eml y e com conector tipo padrão (luer-lock e luer slip), que permitam a dministração de medicamentos, lipídios, sangue, hemoderivados e quimioterápicos, estéril, aspirogênico, descartável, embalagem compatível com a legislação vigente. Catmat aproximado: 466646	Unidade	302	R\$3,42	R\$1.032,84	R\$3,72	R\$1.123,44	R\$3,29	R\$993,58	R\$3,48	R\$1.050,96
4	Anuscópio proctológico, fechado, tamanho único, contendo corpo transparente, êmbolo e ponteira do êmbolo, com dimensões aproximadas do corpo: diâmetro proximal: 3,5 cm; diâmetro distal: 1,8 cm; comprimento do corpo: 9 cm; e dimensões aproximadas do êmbolo: 14 cm, descartável, embalado individualmente em saco plástico – unidade. Catmat aproximado: 438933	Unidade	1300	R\$6,64	R\$8.632,00	R\$6,45	R\$8.385,00	R\$5,28	R\$6.864,00	R\$6,12	R\$7.956,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO GEL PARA DISPENSER - 70%, REFIL 700 A 800G	Refil 700 a 800 G	3551	R\$16,64	R\$59.088,64	R\$12,73	R\$45.204,23	R\$15,00	R\$53.265,00	R\$14,79	R\$52.519,29
6	ATROPINA COLÍRIO - 1%, FRASCO 5ML	Frasco 5 ML	100	R\$14,10	R\$1.410,00	R\$14,30	R\$1.430,00	R\$12,86	R\$1.286,00	R\$13,75	R\$1.375,00
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$73.021,69
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 20 de Maio de 2025											
Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965522-0											